写

平成２７年度御殿場市議会（会派・委員会）視察報告書

会派名・委員会名 経済環境委員会

研修（視察）期間 平成２７年７月２日 ～ 平成２７年７月４日（３日間）

研修（視察）場所 北海道ニセコ町、小樽市、札幌市

参 加 者 氏 名

委員長 勝間田 幹也 副委員長 平松 忠司

委 員 田代 耕一 委 員 稲葉 元也

委 員 芹沢 修治 委 員 勝亦 功

委 員 辻川 公子 委 員 勝間田 博文

商工観光課長 村松 哲哉 事務局 長田 和美

研修（視察）概要

7/2【ニセコ町】「観光行政における行政と民間の関わり方について」

7/3【小樽市】「小樽観光大学校おたる案内人認定制度について」

7/4【札幌市】「観光ボランティアガイドの取り組みについて」

詳細報告書別添

研修（視察）経費

所要経費 923,536円（委員 738,830円、職員 184,706円）

航空運賃・貸切バス代・宿泊代・食事代 ほか

上記のとおり報告いたします。

            平成２７年 ８月 ４日

御殿場市議会議長  様

                       所 属  経済環境委員会

氏 名  委員長 勝間田 幹也